[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
06 мая 2016г.  №  1138
Об  итогах    регионального

этапа    Всероссийского   детского  экологического конкурса « Зелёная  планета  2016»
В соответствии с планом областных массовых мероприятий на 2015 – 2016 учебный год и на основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 13.01.2016г. № 30 с 25 января  по 25 апреля 2016 г. государственным автономным учреждением дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» был  проведён региональный этап Всероссийского детского экологического конкурса «Зелёная планета 2016» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 384 учащихся из 120 образовательных учреждений области.
Оргкомитет отмечает высокий уровень творческих работ, представленных на конкурс учащимися образовательных учреждений  Дубровского, Почепского, Навлинского, Климовского, Жуковского, Злынковского, Брянского, Стародубского, Севского,  Гордеевского,  Рогнединского,  Брасовского, Суражского, Комаричского, Трубчевского, Дятьковского  районов, гг. Брянска, Стародуба, Сельцо, Фокино.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1)

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров  Конкурса (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области С.Ф.Пигарёву.
Директор  департамента                     В.Н.Оборотов

                                                                             Приложение 1
                                                                             к приказу № 1138
                                                                             от 06 мая 2016г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах регионального этапа Всероссийского детского экологического  конкурса  «Зелёная планета 2016»

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского детского экологического конкурса «Зелёная планета 2016»,  оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Определить следующих победителей:

в номинации «Многообразие вековых традиций»:

	1 место
	-
	Паращенко Даниил, учащийся МБОУ Фоевичская основная общеобразовательная школа Климовского района, автор работы «Теремок» (руководитель – Мельникова Т.П.);

	-
	Нюшкова Анна, учащаяся МБОУ «Елионская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района, автор работы «Друга лучше ты послушай, не бери перо, Ванюша» (руководитель – Семковская Г.А.);

	-
	Панченкова Дарья, воспитанница МБДОУ детский сад №147 «Голубые дорожки» г.Брянска, автор работы «Бычок, смоляной бочок» (руководитель – Козлова Е.Ю.);

	2 место
	-
	Макарова Юлиана, учащаяся Поздняшовского филиала МБОУ Липницкая средняя общеобразовательная школа Севского района, автор работы «Крокодил Гена» (руководитель – Хохлова Т.Л.);

	-
	Кулакова Варвара, воспитанница МБДОУ Дубровский детский сад №2 «Ромашка», автор работы «Царевна-лягушка» (руководитель – Кобец Л.А.);

	-
	Свиридов Илья, воспитанник МБДОУ г.Фокино «Детский сад «Теремок», автор работы «Улей» (руководитель – Яшкина В.А.);

	-
	Лебедько Дарья, учащаяся дошкольной ступени образования МБОУ «Новодарковичская средняя общеобразовательная школа» Брянского района, автор работы «Гадкий утенок» (руководитель – Амелина Ю.Б.);

	3 место
	-
	Крохин Алексей, учащийся филиала МБОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №1» пос.Пятилетка Брянского района, автор работы «Муха-Цокотуха» (руководитель – Свидорук Т.П.);

	-
	Бурыченков Ефим, учащийся МБОУ Сещинская средняя общеобразовательная школа Дубровского района, автор работы «Избушка на курьих ножках» (руководитель – Щелкановцева М.В.);

	-
	Ефременко Татьяна, учащаяся МБОУ Мирнинская средняя общеобразовательная школа Гордеевского района, автор работы «Змей Горыныч» (руководитель – Ефременко И.Н.);

	-
	Кочин Богдан, учащийся МБОУ Рогнединская средняя общеобразовательная школа, автор работы «Ёжик» (руководитель – Саутина В.В.);

в номинации «Жизнь леса и судьбы людей»:

	1 место
	-
	Девятка Светлана, учащаяся МБОУ Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза В.А.Лягина г.Сельцо, автор работы «Что посеешь, то и пожнешь…» (руководитель – Дорожкина О.В.);

	-
	Чекулаева Елена, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска, автор работы «Размышления о фильме «Максим Максимыч. Тамань» (руководитель – Киселева Е.Г.);

	-
	Голосевич Ксения, учащаяся МБОУ «Клюковенская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района, автор работы «Ключи к человеческой душе» (руководитель – Жижикина Т.С.);

	2 место
	-
	Черепов Роман, учащийся МБОУ Брасовского района Локотская средняя общеобразовательная школа №3, автор работы «Вера, надежда, любовь в сердце Бима» (руководитель – Черепова Е.В.);

	-
	Стрижак Дмитрий, учащийся МБОУ «Понуровская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района, автор работы «Мы в ответе за тех, кого приручили» (руководитель – Стрижак Л.В.);

	-
	Вишнёва Анастасия, учащаяся МБУ ДО Центр детского творчества г.Суража, автор работы «Глаза собаки» (руководитель – Черепкова Н.В.);

	3 место
	-
	Сидорина Татьяна, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска, автор работы «Роль образа Муму в раскрытии характера Герасима» (руководитель – Еремина Т.А.);

	-
	Кравцова Юлия, учащаяся МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска, автор работы «Нет любви чище и преданней» (руководитель – Легоцкая В.С.);

	-
	Сидоров Артем, учащийся МБОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г.Фокино», автор работы «Не стреляйте в белых лебедей» (руководитель – Васильева Л.И.);

в номинации «Зеленая планета глазами детей»:

	1 место
	-
	Холобаев Артем, учащийся МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Почепа, автор работы «Каштанка» (руководитель – Щемелинина Г.И.);

	-
	Степина Валерия, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 им. П.М.Камозина» г.Брянска, автор работы «Ледокол» (руководитель – Борисова Л.А.);

	-
	Загородная Дарья, учащаяся МБОУ Денисковичская средняя общеобразовательная школа Злынковского района, автор работы «Бим с хозяином, и он счастлив» (руководитель – Кушнерева О.С.);

	2 место
	-
	Клецков Глеб, учащийся МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Затопление Матёры» (руководитель – Шемякина Т.В.);

	-
	Косыгина Ирина, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52 г.Брянска, автор работы «Помощь полосатому «пассажиру» (руководитель – Родкина О.Г.);

	-
	Вальциферов Олег, воспитанник МБДОУ детский сад комбинированного вида №65 «Василёк» г.Брянска, автор работы «Удивительные приключения» (руководитель – Логванёва И.М.);

	-
	Пошвина Анна, учащаяся филиала МБОУ Луганской средней общеобразовательной школы в с.Асовица Комаричского района, автор работы «Таёжный роман» (руководитель – Бычкова Г.И.);

	3 место
	-
	Изотова Мария, учащаяся МБОУ Трубчевская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.С.Пушкина», автор работы «Осторожно, черепаха!» (руководитель – Плющева И.В.);

	-
	Фанасютин Артем, воспитанник МБДОУ детский сад №89 «Дюймовочка» г.Брянска, автор работы «Слон в гостях» (руководитель – Корчик Е.М.);

	-
	Игнаткин Иван, учащийся МБУ ДО Детская школа искусств п.Добрунь Брянского района, автор работы «Ёлки лохматые» (руководитель – Тычина В.Н.);

	-
	Дмитриев Михаил, учащийся МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3, автор работы «Друг Таманчи» (руководитель – Побожая В.Н.);

	-
	Сивакова Наталья, учащаяся МБОУ Троснянская средняя общеобразовательная школа Жуковского района, автор работы «Тропой бескорыстной любви» (руководитель – Куприна А.В.);

	-
	Буравлева Ксения, учащаяся МБОУ Гимназия №2 г.Брянска, автор работы «Собачье сердце» (руководитель – Гуня И.А.);

	-
	Кондратенко Руслан, учащийся МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Белый Бим Черное ухо» (руководитель – Данченко А.Д.);

в номинации «Природа. Культура. Экология»:

	1 место
	-
	Пушкарева Анастасия, учащаяся МБУДО «Центр творчества «Успех» г.Почепа, автор работы «Лесной олень» (руководитель – Шкарубо Л.И.);

	-
	Терлецкая Арина, воспитанница старшей группы МБДОУ детский сад «Теремок» п.Дружба Дятьковского района, автор работы «Три белых коня» (руководитель – Азаренко В.А.);

	-
	коллектив воспитанников МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Тополек» г.Фокино, авторы работы «Мы любим природу» (руководитель – Ядринцева Т.Н.);

	2 место
	-
	Резчиков Николай, воспитанник МАДОУ детский сад комбинированного вида «Светлячок» Дятьковского района, автор работы «Три белых коня» (руководитель – Яцкова О.Л.);

	-
	Доброскок Арина, учащаяся МБОУ Средняя общеобразовательная школа №59 г.Брянска, автор работы «Лесной олень» (руководитель – Голыго С.А.);

	3 место
	-
	Мотылева Елизавета, воспитанница МБДОУ г.Фокино «Детский сад «Дельфин», автор работы «Полгода плохая погода» (руководитель – Мартынюк Т.Ф.);

	-
	Дмитровская Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №147 «Голубые дорожки» г.Брянска, автор работы «Лесной олень» (руководитель – Пантюхова А.С.);

	-
	Бичасная Агния, воспитанница МБДОУ детский сад №22 «Лесная сказка» г.Брянска, автор работы «Живет повсюду красота» (руководитель – Еремина А.А.);

	-
	Театральный коллектив «Носики-курносики» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Н.А.Некрасова» г.Почепа, авторы работы «Проказы Нечисти в лесу» (руководитель – Жителева Н.В.);

в номинации «Эко-объектив»:

	1 место
	-
	коллектив воспитанников старшей группы Б МБДОУ Вышковский детский сад «Светлячок» Злынковского района, авторы работы «Юные защитники природы» (руководитель – Якубовская Н.В.);

	2 место
	-
	Цыганкова Екатерина, учащаяся МБОУ «Семецкая средняя общеобразовательная школа» Почепского района, автор работы «Помощники природы» (руководитель – Федорищенко Н.Н.).

                                                                                   Приложение 2

                                                                                   к приказу № 1138
                                                                                   от 06 мая 2016г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Всероссийского детского экологического  конкурса

«Зелёная планета 2016»

1. Азаренко Валентина Алексеевна, музыкальный руководитель МБДОУ детский сад «Теремок» п.Дружба Дятьковского района;

2. Амелина Юлия Борисовна, воспитатель МБОУ «Новодарковичская средняя общеобразовательная школа» Брянского района;

3. Борисова Людмила Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 им.П.М.Камозина» г.Брянска;

4. Бычкова Галина Ивановна, учитель ИЗО филиала МБОУ Луганской средней общеобразовательной школы в с.Асовица Комаричского района;

5. Васильева Любовь Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г.Фокино»;

6.  Голыго Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ Средняя общеобразовательная школа №59 г.Брянска;

7. Гуня Ираида Александровна, учитель изобразительного искусства МБОУ Гимназия №2 г.Брянска;

8. Данченко Алла Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №1»;

9. Дорожкина Ольга Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза В.А.Лягина г.Сельцо;

10. Еремина Анастасия Александровна, музыкальный руководитель МБДОУ детский сад №22 «Лесная сказка» г.Брянска;

11. Еремина Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска;

12. Ефременко Ирина Николаевна, учитель технологии МБОУ Мирнинская средняя общеобразовательная школа Гордеевского района;

13. Жижикина Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Клюковенская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района;

14. Жителева Наталья Валериевна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Н.А.Некрасова» г.Почепа;

15. Киселева Екатерина Григорьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска;

16. Кобец Лариса Анатольевна, воспитатель МБДОУ Дубровский детский сад №2 «Ромашка»;

17. Козлова Елена Юрьевна, воспитатель МБДОУ детский сад №147 «Голубые дорожки» г.Брянска;

18. Корчик Елена Михайловна, воспитатель МБДОУ детский сад №89 «Дюймовочка» г.Брянска;

19. Куприна Анжела Васильевна, учитель биологии МБОУ Троснянская средняя общеобразовательная школа Жуковского района;

20. Кушнерева Ольга Сергеевна, учитель изобразительного искусства МБОУ Денисковичская средняя общеобразовательная школа Злынковского района;

21. Легоцкая Вера Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска;

22. Логванёва Ирина Михайловна, воспитатель МБДОУ детский сад комбинированного вида №65 «Василёк» г.Брянска;

23.  Мартынюк Татьяна Федоровна, музыкальный руководитель МБДОУ г.Фокино «Детский сад «Дельфин»;

24. Мельникова Татьяна Петровна, учитель начальных классов МБОУ Фоевичская основная общеобразовательная школа Климовского района;

25. Пантюхова Анна Сергеевна, и.о. старшего воспитателя МБДОУ детский сад №147 «Голубые дорожки» г.Брянска;

26. Плющева Ирина Васильевна, учитель МБОУ Трубчевская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.С.Пушкина»;

27. Побожая Валентина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3;

28. Родкина Оксана Григорьевна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №52» г.Брянска;

29. Саутина Валентина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ Рогнединская средняя общеобразовательная школа;

30. Свидорук Татьяна Петровна, учитель обществознания и истории филиала МБОУ «Свенская средняя общеобразовательная школа №1» пос.Пятилетка Брянского района;

31. Семковская Галина Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «Елионская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района;

32. Стрижак Людмила Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Понуровская средняя общеобразовательная школа» Стародубского района;

33.  Тычина Виктория Николаевна, преподаватель изобразительного искусства МБУ ДО Детская школа искусств п.Добрунь Брянского района;

34. Федорищенко Наталья Николаевна, учитель географии МБОУ «Семецкая средняя общеобразовательная школа» Почепского района;

35. Хохлова Тамара Леонидовна, учитель начальных классов Поздняшовского филиала МБОУ Липницкая средняя общеобразовательная школа Севского района;

36. Черепкова Наталья Васильевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО Центр детского творчества г.Суража;

37. Черепова Елена Владимировна, педагог-библиотекарь МБОУ Брасовского района Локотская средняя общеобразовательная школа №3;

38. Шемякина Татьяна Викторовна, педагог-психолог МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №1»;

39. Шкарубо Людмила Ивановна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр творчества «успех» г.Почепа;

40. Щелкановцева Марина Васильевна, учитель немецкого языка МБОУ «Сещинская средняя общеобразовательная школа» Дубровского района;

41. Щемелинина Галина Ивановна, учитель МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г.Почепа;

42. Ядринцева Татьяна Николаевна, музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Тополек» г.Фокино;

43. Якубовская Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ Вышковский детский сад «Светлячок» Злынковского района;

44. Яцкова Ольга Леонидовна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Светлячок» Дятьковского района;

45. Яшкина Вера Александровна, воспитатель МБДОУ г.Фокино «Детский сад «Теремок».

PAGE